[bookmark: _Hlk67383086][bookmark: _GoBack][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

20 октября 2021 г.                                                                                         № 1705

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г. № 355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края принять меры по увеличению с 01 октября 2021 г. на  3,6 процента оплаты труда обеспечиваемой за счет средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края работников подведомственных муниципальных учреждений и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, за исключением работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых производится в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, Ставропольского края и органов местного самоуправления.

[bookmark: _Hlk60136869]2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, производить за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 23 декабря 2020 г. № 65 «О бюджете Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на указанные цели.

[bookmark: _Hlk69290191][bookmark: _Hlk70333648][bookmark: _Hlk76032817][bookmark: _Hlk70333593]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 г.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н.Бондаренко
image1.png